

صنعت ساختمان منجر شود. او با تأکید بر اهمیت شعار سال «سرمایه‌گذاری برای تولید»، این شعار را «مدیرانه» و بسیار مهم توصیف کرد و گفت: «هر معظم انقلاب سال هاست بر ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و رفع موانع تأکید دارند...»

به گزارش بازار، پیمان جوی، رئیس انجمن صنعت ساختمان، در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: «قرار است هفته آینده کمیسیون عمران مجلس جلسه ویژه‌ای برای بررسی چالش‌های صنعت ساختمان برگزار کند. امیدواریم این جلسات به تصمیم‌های عملیاتی و فوری برای نجات

۴

استاندار کرمان در شورای اداری استان اعلام کرد:

مدیران به سرمایه‌گذاران نه نگویند

او اظهار داشت: «به مدیران محیط زیست، آب منطقه‌ای، برق استان و سایر مدیران گفته‌ام که به جای پاسخ منفی، باید بگویند؛ مثلاً با اجرای این طرح ۲۰۰ متر بالاتر...»

امروز نیز در شورای اداری استان تأکید می‌کنم، هر مدیری که به دلیل محدودیت‌های قانونی قصد دارد پاسخ منفی بدهد، باید به جای آن، راه حل و راهکار ارائه کند.»

وجود ندارد. محمدعلی طالبی روز شنبه در نخستین نشست شورای اداری استان کرمان در سال جاری افزود: «این رویکرد را در صحبت با برخی مدیران مطرح کردم و

استاندار کرمان گفت: «رویکردی را در استان دنبال می‌کنیم و به مدیران نیز تأکید کرده‌ایم که در استان چیزی به نام پاسخ منفی به سرمایه‌گذاران و استعلام‌ها



استفاده از تجهیزات قدیمی در معادن کشور
بهره‌وری را کاهش و خطرات افزایش داده است

ماشین آلات فرسوده قاتل خاموش معدن کاران



آگهی تمدید مهلت تحویل پاکات مناقصه عمومی

شماره: ۴۹/۱۴۰۳/ع

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

به آگاهی کلیه اشخاص حقوقی جهت شرکت در مناقصه با موضوع: " تأمین تجهیزات آزمایشگاهی و متعلقات مربوطه به منظور راه اندازی آزمایشگاه سولفورزدایی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر " می‌رساند؛ مهلت تحویل پاکات مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۱ به روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ (تا ساعت ۱۴) موکول گردید. تحویل پاکات در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. لازم به ذکر است اسناد مناقصه از طریق وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده قابل دریافت می‌باشد. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های شرکت در مناقصه بایستی عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

۱۷ میلیون نفر از دریافت یارانه حذف می‌شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طبق قانون بودجه ۱۴۰۴، آیین‌نامه‌ای تدوین شده که سه دهک بالای درآمدی از دریافت یارانه حذف خواهند شد. احمدمیدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وضعیت دهک‌بندی در کشور اظهار کرد: طبق قانون بودجه ۱۴۰۴، آیین‌نامه‌ای تدوین شده که سه دهک بالای درآمدی از دریافت یارانه حذف خواهند شد که طبق آن باید ۲۴ میلیون نفر حذف می‌شدند که با توجه به اینکه تعدادی از این افراد یارانه دریافت نمی‌کردند مقرر شد ۱۷ میلیون نفر حذف شوند که باز هم عدد بزرگی است.

۵

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

کارت‌های ملی هوشمند باز طراحی می‌شود

رئیس سازمان ثبت احوال با بیان اینکه برای تغییرات در کارت ملی هوشمند باید بر اساس قانون، مجوز بگیریم، از بازطراحی کارت ملی خبر داد.

۶

حسن پور نماینده مردم
کرمان و راور در مجلس:

استان کرمان مورد بی‌توجهی قرار گرفته است

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: باید بپذیریم اگر بخواهیم، می‌شود. ما نیاز به یک حرکت جهادی داریم. اگر واقعه‌ای به دنبال تحقق شعار سال هستیم، همه باید مردم میدان باشیم. شهیار حسن‌پور با اشاره به حضور فشرده مسئولان استان از بخوانید صفحه ۲ را

سد نساء بم در وضعیت بحرانی قرار دارد

۸

خبر

حسن پور نماینده مردم کرمان و راور در مجلس:

استان کرمان مورد

بی توجهی قرار

گرفته است

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: باید بپذیریم اگر بخواهیم، می شود. ما نیاز به یک حرکت جهادی داریم. اگر واقعا به دنبال تحقق شعار سال هستیم، همه باید مرد میدان باشیم.

شهباز حسن پور با اشاره به حضور فشرده مسئولان استان از جمله استاندار در جلسات مختلف، تأکید کرد: چنین روحیه ای باید به طور فراگیر در تمامی سطوح مدیریتی استان شکل بگیرد.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: استان کرمان سال هاست مورد بی توجهی قرار گرفته و نتیجه آن بیکاری جوانان و عقب ماندگی در حوزه صنعت و اشتغال است. در حالی که در استان اصفهان فقط در یک خیابان، ۳۶ هزار نفر در حوزه قطعه سازی شاغلند، در کرمان همچنان صنعت مونتاژ جریان دارد. اگر می خواهیم استان جان بگیرد، باید به سمت صنعتی شدن واقعی و قطعه سازی حرکت کنیم.

وی با انتقاد شدید از عملکرد کارشناسانی که سد راه سرمایه گذاری هستند، گفت: برای احداث یک هتل پنج ستاره در ماهان، با وجود پیگیری های متعدد و همراهی استاندار و مدیران، تنها به خاطر گزارش یک کارشناس، پروژه معطل مانده است. این یعنی استان در عمل تعطیل است.

حسن پور همچنین به مقایسه کرمان و اصفهان پرداخت و تصریح کرد: در اصفهان سال گذشته ۳۰ هزار میلیارد تومان مولدسازی انجام شد، اما در کرمان هیچ آماری از میزان تحقق این سیاست نداریم. چرا؟

وی خواستار ارائه گزارش شفاف از عملکرد مدیران در حوزه مولدسازی شد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس با بیان اینکه برخی از مدیران با روحیه جهادی توانسته اند دستاوردهای چشمگیری رقم بزنند، اظهار کرد: باید بپذیریم اگر بخواهیم، می شود. ما نیاز به یک حرکت جهادی داریم. اگر واقعا به دنبال تحقق شعار سال هستیم، همه باید مرد میدان باشیم.

حسن پور در ادامه در جمع خبرنگاران با اشاره به تلاش های استاندار کرمان گفت: اگر در جایی از تعابیری مانند «استان تعطیل است» استفاده کردم، منظورم صرفا بدنه کارشناسی ناکارآمد برخی دستگاه ها است، نه مدیران پر تلاش. تأکید دارم که استان کرمان در مسیر یک جهش بزرگ اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی قرار دارد و تلاش های ارزشمندی در حال انجام است.

وی همچنین از پیشرفت پروژه خط دوم انتقال آب از خلیج فارس سخن به میان آورد و گفت: خط دوم که مطالبه جدی شهروندان بود، شروع شده است.

استاندار کرمان در شورای اداری استان اعلام کرد:

مدیران به سرمایه گذاران «نه» نگویند

گزارش
ایرنا

استاندار کرمان گفت: رویکردی را در استان دنبال و به مدیران نیز تأکید کرده ایم که ما در استان چیزی تحت عنوان پاسخ منفی به سرمایه گذاران و پاسخ منفی به استعلام ها نداریم.

محمدعلی طالبی روز شنبه در نخستین نشست شورای اداری استان کرمان در سال جاری افزود: این رویکرد را در صحبت با بعضی از مدیران مطرح کردم و امروز هم در شورای اداری استان تأکید می کنم هر مدیری که می خواهد به خاطر محدودیت های قانونی پاسخ منفی بدهد باید به جای پاسخ منفی، راه حل و راهکار ارائه کند.

وی اظهار داشت: به مدیران محیط زیست، آب منطقه ای و برق استان و سایر مدیران گفتم شما به جای اینکه پاسخ منفی بدهید باید پاسخ خنثان این باشد که برای مثال با اجرای این طرح ۲۰۰ متر بالاتر، ۴۰۰ متر این طرف یا ۳۰۰ متر آن طرف تر مواقعم لذا پاسخ منفی در استان کرمان به سرمایه گذاری نخواهیم داشت.

نماینده عالی دولت در استان کرمان تصریح کرد: درخواستم از همه مدیران و مسئولان این است هر مشکلی در رابطه با سرمایه گذاری وجود دارد و هر مانعی که با آن مواجه می شوند را به ستاد سرمایه گذاری استان منعکس کنند که ما بتوانیم این موانع را دنبال و برطرف کنیم.

وی با اشاره به برنامه های سال سرمایه گذاری برای تولید و اینکه چرا سرمایه گذاری؟ ادامه داد: پنج، ۶ ماه است که در استان کرمان شعار سرمایه گذاری را مطرح می کنیم و اعتقاد داریم راه برون رفت از بسیاری از مشکلاتی که امروز

دامنگیر کشور شده، سرمایه گذاری است. طالبی گفت: نقشی که سرمایه گذاری در کاهش نقدینگی و کنترل تورم و نقشی که در خلق ثروت در شرایط تحریمی دارد و بخشی که می تواند باعث فعال شدن فرصت هادر سطح کشور و ایجاد گردش اقتصادی در شرایط امروزی شود، انکارناپذیر است.

وی با طرح این پرسش که چرا سرمایه گذاری به عنوان اولویت اول کرمان مطرح شد؟ افزود: به دلیل اینکه فرصت های بسیار زیادی در استان وجود دارد و بارها گفتم قبل از آمدن به کرمان مطالعاتی که روی استان داشتم زمینه های گسترده سرمایه گذاری را در این استان دیدم و

همان روز اول از پشت همین تریبون اعلام کردم که کرمان سرزمین فرصت های طلایی و بهشت سرمایه گذاری است.

فرصت های بکر سرمایه گذاری در استان کرمان

استاندار کرمان اظهار داشت: ما این زمینه های گسترده را هم در بعد جغرافیایی می بینیم یعنی نقطه به نقطه استان کرمان فرصت سرمایه گذاری وجود دارد و هم در بعد موضوعی یعنی در هر موضوعی که شما دست بگذارید در استان کرمان فرصت هایی برای سرمایه گذاری هست. وی بیان کرد: بخشی از فرصتی که امروز در اختیار ماست به واسطه بکر بودن بعضی از زمینه های سرمایه گذاری در استان کرمان است؛ زمینه هایی که کار نشده و زمینه هایی که کمتر مورد توجه قرار گرفته علیرغم فرصت های بسیار خوبی که وجود داشته است.

با کمبود منابع برای اعطای تسهیلات روبه رو هستیم

طالبی افزود: همه اینها به معنای این نیست که ما مانعی فراروی سرمایه گذاری نداشته باشیم؛ امروز با کمبود منابع برای اعطای تسهیلات روبه رو هستیم و قابل انکار هم نیست. با سازمان اداری سنگینی مواجه هستیم که آن چابکی لازم برای صدور مجوزها و پیگیری های مرتبط با حوزه سرمایه گذاری را ندارد. با بعضی از سر درگمی ها در بخش های اداری روبه رو هستیم که جهت گیری های سرمایه گذاری استان را نمی دانند. وی همچنین گفت: درخصوص کارهایی که انجام شده نمی پردازم و در جلسات مختلف گفتم، معاونین استانداری هم به کارهایی که در استان صورت گرفته، اشاره کردند اما کاری که باید امسال انجام شود بعد از فرمان مقام معظم رهبری در تعیین شعار سال مهمترین آن احساس مسئولیت همه دستگاه ها و همه خادمان مردم در بخش های مختلف نسبت به موضوع سرمایه گذاری و تحقق شعار سال است.

مسئولیت همه دستگاه ها در قبال سرمایه گذاری

نماینده عالی دولت در استان کرمان ادامه داد: شاید خیلی از دستگاه ها احساس کنند که هیچ مسئولیتی ندارند چون به صورت موضوعی در بحث سرمایه گذاری مسئولیتی ندارند اما نامه ای که معاون اقتصادی

استاندار اشاره کردند، نامه ای بود به همه دستگاه ها و از همه دستگاه ها این انتظار وجود دارد که در حوزه سرمایه گذاری پیشنهاد و برنامه داشته باشند.

وی گفت: مدیران دستگاه ها یک لحظه یا ساعاتی روی اینکه در حوزه مسئولیت خودشان چه قدمی می توانند برای سرمایه گذاری استان بردارند تأمل کنند مطمئنا به نتایج خوبی خواهند رسید.

اصلاح فرآیندها و تیم سازی در اختیار استان است

طالبی افزود: نکته دوم اینکه روی رفع موانعی که در استان هست باید کار کنیم، بخشی از موارد کشوری است که با ساز و کار خودش در حال پیگیری بوده، بعضی از موضوعات مباحث استانی و بحث اصلاح فرآیندها است. وی به گزارش مدیرکل اقتصاد و دارایی استان در این نشست اشاره کرد و گفت: خوشحال شدم از اینکه شب عید در خزانه استان بودیم و بابت موضوع سرمایه گذاری آنجا مفصل صحبت کردیم و چند ساعت بعد مقام معظم رهبری سال جدید را به نام سال سرمایه گذاری برای تولید نامگذاری کردند.

استاندار کرمان افزود: آن شب تقریبا روی جهت گیری هایی که مرکز خدمات سرمایه گذاری استان باید دنبال کند، بحث شد و یکی از موارد همین اصلاح فرآیندها بود که در این گزارش به خوبی به آن اشاره شد.

مرکز خدمات سرمایه گذاری که در آینده نزدیک شروع به کار خواهد کرد

وی گفت: نکته دوم در رفع موانع این است



عکس ایرنا

که باید تیم سازی صورت بگیرد یعنی گذاشتن آدم های که رافع موانع باشند نه اینکه خودشان مانع ایجاد کنند لذا در مرکز خدمات سرمایه گذاری که در آینده نزدیک شروع به کار خواهد کرد نمایندگانی باید از دستگاه ها آنجا مستقر باشند که کاردان، پیگیر و جدی در رفع موانع و صدور مجوزهای مورد نیاز باشند و به عنوان یک تأکید به همه دستگاه ها است که از الان به فکر گماردن نیروهای پای به کار برای حوزه سرمایه گذاری خودشان باشند.

طالبی تأکید کرد: کار دیگری که باید در استان صورت بگیرد، شناسایی فرصت های سرمایه گذاری است، اقدامات خوبی در گذشته انجام شده در اتاق بازرگانی و دستگاه های مختلف از جمله اقتصاد و دارایی و صمت حتی در حوزه شهرداری که اینها باید تجمیع و بررسی شود و ما یک بسته از فرصت های سرمایه گذاری را که سرمایه گذاری در استان را توجیه پذیر می کند آماده و آن را ارائه کنیم.

وی معرفی فرصت های سرمایه گذاری را هم بسیار مهم دانست و افزود: ما می توانیم بشنیم اینجا و منتظر باشیم افرادی تحت عنوان سرمایه گذار به ما مراجعه بکنند و به آنها فرصت ها را معرفی کنیم اما کارهای دیگری هم می توان کرد؛ از طریق جلسات، همایش ها، فرصت های نمایشگاه ها و حتی نقطه زنی به این معنا که در بعضی از موضوعات سرمایه گذاری در استان باید برویم سراغ کسانی که این کاره هستند در کشور و یک عملکرد و کارنامه بسیار خوبی را به جا گذاشتند و امروز می توانند در این حوزه و آن بخشی که در استان خلا داریم را پر کنند.



عکس ایرنا

را با بالاترین کیفی مواجه کردند. محمدعلی طالبی تأکید کرد: نوع تعامل با بخش های مختلف از جمله نمایندگان مجلس مقداری سبب طولانی تر شدن روند مربوط به انتخاب مدیران شده است.

همانگی مختلفی در بخش های متنوع صورت گیرد که در استان مشکلی نداریم اما در سطح ملی مبنای انتخاب برخی از سازمان ها و وزارتخانه ها و نوع تعامل در حوزه تغییر مدیران به گونه ای است که برخی سازمان ها

انتصاب مدیران با موافقت استانداری

انجام می شود

استاندار کرمان با بیان اینکه جریان مستمر در تغییر مدیریت ها بر اساس اولویت ها پیگیری می شود، گفت: هیچ مدیری بدون هماهنگی و کسب موافقت استانداری در بخش های دولتی منصوب نشده است.

به گزارش ایرنا، محمدعلی طالبی روز شنبه ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۴ در جمع خبرنگاران افزود: غیر از اقبای ۲ مدیریت در استان، با وجود اینکه نظر استانداری را نه رسیده بودند و با وجود احترام با هر ۲ مدیر مخالفت کردم که یکی از آنان بنا به نظر استانداری تغییر کرد و تغییر مدیر دیگر نیز در دستور کار استان قرار

دارد.

وی با بیان اینکه روند مستمری در خصوص تغییر مدیران در حال انجام است اظهار داشت: تغییر مدیریت ها در این دوره به واقع سخت تر از هر مقطع زمانی دیگری است و الزامات انتخاب مدیران در درون ساختار دولت وجود دارد، ما محدودیت هایی در انتخاب مدیران توانمند در برخی موضوعات و بخش ها داریم و بخشی از بدنه مدیریتی ما با کمبود نیروهای متخصص و متعهد مواجه شدند.

نماینده عالی دولت در استان کرمان گفت: الزامات دولت وفاق ملی ایجاب می کند که

فرمانده سپاه کرمان:

مدیران از روزمرگی و ترک فعل پرهیز کنند

گزارش

ایرنا

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان گفت: مدیران باید از روزمرگی، بی توجهی، کم کاری، کاهلی و احیاناً ترک فعل پرهیز کنند و امروز با توجه به مسائلی که در کشور، منطقه و دنیا وجود دارد، وقت کار کردن و فعال بودن است.

به گزارش ایرنا، سردار محمدعلی نظری روز شنبه در نخستین نشست شورای اداری استان کرمان در سال جاری افزود: همه کشورها با هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین به این سمت می‌آیند که آن نظام جدید را به دست بگیرند و ما هم باید این کار را در محدوده و پازل استان کرمان با کمک هم انجام دهیم.

وی با اشاره به بحث مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا اظهار داشت: مذاکرات از اول پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون که همواره مباحث مختلفی را دشمنان و رقبای ما مطرح می‌کنند بوده، هست و خواهد بود.

تمرکز بر رضایت‌مندی مردم و امید آفرینی باشد

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان اضافه کرد: ما باید کار خودمان را انجام دهیم و نقشه راه خودمان را دنبال کنیم، مطمئن

باشید تهدیدات دشمن در زمینه خارجی هیچ لطمه‌ای به کشور ما نخواهد زد و بیشترین موضوع و تمرکز را در داخل بر مردم، رضایت‌مندی مردم و امیدآفرینی بگذاریم.

وی گفت: در ارتباط با پمپاژ ناامیدی که دشمن با استفاده از بعضی از مشکلات انجام می‌دهد تک تک ما مسئولیم و هر کسی در حیطه مسئولیت کار خودش رضایت‌مندی را در مردم به وجود بیاورد از جمله تکریم ارباب رجوع، رسیدگی به کار مردم، امیدآفرینی و رعایت الگوی مصرف در مجموعه‌ای که مسئولیت آن را برعهده داریم آنقدر خوب انجام دهیم که تبعات ناترازی کمتر به مردم برسد.

استفاده از ظرفیت هیات‌های اندیشه ورز

سردار نظری افزود: این موارد به سرمایه‌گذاری مرتبط می‌شود و درخواست داریم مدنظر مدیران باشد، دشمن به خصوص رژیم صهیونیستی به دنبال استفاده از نارضایتی‌ها در داخل و ضریب دادن به آنها است و ما می‌توانیم با جلسات و هیات‌های اندیشه ورز این موضوعات را کنترل کنیم.

فرماندار بم خواستار همکاری کشاورزان در زمینه مصرف آب شد

فرماندار بم با اشاره به اینکه تخصیص آب سد نسا بر اساس یک قاعده و روال مشخص در سال‌های گذشته انجام شده، از کشاورزان خواست در شرایط کمبود آب، با مسئولان همکاری و همراهی کنند و با رعایت صرفه‌جویی و استفاده بهینه از آب، از هدررفت آن

جلوگیری نمایند.

به گزارش ایسنا، وحدت عیدی در دیدار با کشاورزان روداب غربی و اعضای کمیته بررسی وضعیت آب سد نسا، بر مدیریت منابع آب و حمایت از کشاورزان تاکید کرد و خواستار همکاری کشاورزان در شرایط کمبود آب شد.

وی تأکید کرد: مدیران باید با درایت و تدبیر، در شرایط کمبود منابع و امکانات، مسائل و مشکلات کشاورزان را حل کنند. عیدی با اشاره به وابستگی آب سد نسا به میزان بارندگی، اظهار کرد: هرچه رحمت الهی بیشتر باشد، مشکلات کمتری وجود خواهد داشت.

وی در بخش دیگر سخنانش گفت: سال ۱۴۰۳ با همه فراز و نشیب‌هایی که داشت به پایان رسید و در استان کرمان با همه مشکلات و حوادثی که بود با کمک همه دستگاه‌ها سال خوبی را پشت سر گذاشتیم.

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان بیان کرد: رهبر معظم انقلاب سال گذشته را به سال ۶۰ تشبیه کردند که سال پرحادثه‌ای بود، امیدواریم سال ۱۴۰۴ با همت همه عزیزان سال همراه با پیروزی و فتح خرمشهرها باشد.

وی با اشاره به نامگذاری امسال به نام سرمایه‌گذاری برای تولید افزود: از سال‌های قبل که بحث شعارهای اقتصادی، راهبردها و فرامین مقام معظم رهبری در اقتصاد مقاومتی را داشتیم در بسیج سازندگی سپاه حرکت‌های مردم پایه و براساس مشارکت

آمادگی سپاه برای تأمین امنیت سرمایه‌گذاری

وی امنیت سرمایه‌گذاری را بسیار مهم دانست و بیان کرد: در زمینه سرمایه‌گذاری‌های کلان داخلی هر جای که به برقراری امنیت روانی برای سرمایه‌گذاری است ذیل شورای تأمین

فلسفه مدیریت آب سد نیز بر این اساس است که در مواقع نیاز اساسی، آب با نظم و ترتیب به کشاورزان برسد تا بتوانند امرار معاش کنند.

فرماندار بم با بیان اینکه خودش نیز از جنس کشاورزان است و مشکلات آن‌ها را به خوبی درک می‌کند، افزود: تخصیص آب سد براساس یک قاعده و روال مشخص در سال‌های گذشته انجام شده است.

وی از کشاورزان خواست در شرایط کمبود آب، با مسئولان همکاری و همراهی کنند و با رعایت صرفه‌جویی و



حاضریم همه توان خود را بگذاریم که این کار انجام شود.

سرمایه‌گذاری مردم پایه

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان افزود: برای سرمایه‌گذاری خرد و مردم پایه هم با شبکه‌هایی که در اختیار داریم، آماده‌ایم هم اندیشه ورزی و هم سرمایه‌گذاری مردمی را انجام دهیم و طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب بخشی از سرمایه‌گذاری می‌تواند از سوی مردم باشد.

وی گفت: جغرافیای استان کرمان بسیار گسترده و متنوع است که به تعبیر استاندار سرزمین فرصت‌های طلایی است و در زمینه فرهنگی با مکتب شهید سلیمانی با پیشینه که استان کرمان دارد در مسائل اقتصادی، صنایع، معادن، کشاورزی و همه عرصه‌ها آمادگی همکاری داریم.

استفاده بهینه از آب، از هدررفت آن جلوگیری کنند. عیدی با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف آب و اجتناب از آبیاری بیش از حد، اظهار کرد: کارشناسان کشاورزی و جهاد کشاورزی می‌توانند در این زمینه راهنمایی‌های لازم را ارائه دهند و لازم است کشاورزان با درک شرایط بحرانی، از تصمیمات و برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای تخصیص آب حمایت کنند تا بتوان در زمان‌های حساس و مورد نیاز، آب کافی برای آبیاری باغات و مزارع در اختیار داشت.

پردیس فاوا به زودی در مجتمع ICT کرمان راه‌اندازی می‌شود



اقتصاد فناوری محور دارد. با این حال، آنچه بیش از منابع طبیعی اهمیت دارد، فکر خلاق و اراده جوانان توانمند این استان است که آینده‌ساز ایران خواهند بود. سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان همچنین عنوان کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان، پیشران تحول اقتصادی کشور به شمار می‌روند و با حمایت‌های هوشمندانه و هدفمند، کرمان می‌تواند به یکی از قطب‌های نوآوری، اشتغال پایدار و ارزش‌آفرینی ملی تبدیل شود. وی در پایان گفت: کرمان استانی است که دیروز با تاریخ و فرهنگش درخشید و امروز با دانش و فناوری، مسیر پیشتازی را در کشور دنبال می‌کند.

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان از راه‌اندازی پردیس فاوا در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش ایسنا، آزاده تاج‌الدینی ضمن اشاره به ظرفیت‌های چشم‌گیر استان کرمان در حوزه ارتباطات و فناوری، اظهار کرد: در حال حاضر ۵۶ شرکت دانش‌بنیان فعال در حوزه ICT در استان مشغول به فعالیت هستند که این رقم معادل ۴۲ درصد کل شرکت‌های دانش‌بنیان استان است. وی افزود: بیش از ۳۸۰ شرکت فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در کرمان فعالیت می‌کنند که نشان‌دهنده پویایی و رشد این بخش در استان است. تاج‌الدینی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای سفر اخیر معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات به استان کرمان را افزایش سقف اعتبار تسهیلات تبصره ۱۸ برای کسب و کارهای حوزه فناوری اطلاعات دانست و اظهار کرد: این تصمیم می‌تواند موجب تقویت بنیه مالی شرکت‌های نوپا و دانش‌بنیان شود. وی با تأکید بر جایگاه استراتژیک استان کرمان در اقتصاد دانش‌بنیان افزود: کرمان به‌عنوان بزرگ‌ترین استان کشور از نظر وسعت، با دارا بودن منابع معدنی غنی و اقلیم‌های متنوع، ظرفیت‌های بی‌نظیری برای ایفای نقش مؤثر در

تحقق شعار سال اولویت مدیران استان کرمان قرار گیرد



علی‌آبادی‌سلیمانی، با بیان اینکه جمع کردن منابع خرد به یک جریان بزرگ در کشور تبدیل می‌شود و ارزشمند است، افزود: لازم است که مدیران استان کرمان برای تحقق شعار سال یک برنامه تدوین کنند؛ استان کرمان سرشار از فرصت‌ها است و باید سهم خودمان را در تحقق شعار سال ادا کنیم. وی با اشاره به اینکه در آستانه نخستین سالگرد شهادت شهدای خدمت و شهادت آیت‌الله رئیسی هستیم، گفت: امیدوارم با مدیریت آقای استاندار این سالگرد را با وحدت و همدلی برگزار و یاد و خاطره شهیدان را گرامی بداریم؛ برگزاری سالگرد این شهدا پشتوانه قدرت نرم کشور برای مقابله با دشمنان نظام اسلامی است.

امام جمعه کرمان گفت: تحقق شعار سال باید اولویت مدیران استان کرمان قرار بگیرد و در این راستا باید اعتمادسازی انجام شود که نیاز به تبیین درست فرصت‌ها دارد.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علی‌آبادی‌سلیمانی در جلسه شورای اداری استان کرمان اظهار داشت: مقام معظم رهبری به‌عنوان یک چهره آگاه، مطلع و حکیم متناسب با نیاز کشور شعار امسال را انتخاب کردند.

او با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۴ با عنوان «سرمایه‌گذاری برای تولید»، عنوان کرد: با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب، بیان واقعی فرصت‌ها و نمایش گذاشتن فرصت‌ها در شعار سال لازم است.

نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان، با بیان اینکه در کشور کمبود منابع نداریم، اگر فرصت‌ها و ظرفیت‌ها را خوب تبیین کنیم، گفت: باید برای سرمایه‌گذاری و استفاده از این ظرفیت‌ها، منابع ایجاد کنیم.

وی با اشاره به اینکه تحقق شعار سال باید اولویت مدیران قرار بگیرد، تاکید کرد: در راستای تحقق شعار سال باید اعتمادسازی انجام شود که نیاز به تبیین درست فرصت‌ها دارد.

خبر

رییس انجمن صنعت ساختمان:

بیش از ۹۷ درصد کارگران ساختمانی فاقد پوشش بیمه‌ای هستند

رییس انجمن صنعت ساختمان گفت: بیش از ۹۷ درصد کارگران به دلیل نداشتن کارت مهارت، فاقد پوشش بیمه‌ای هستند. به گزارش بازار، پیمان جوزی، رییس انجمن صنعت ساختمان در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: قرار است هفته آینده کمیسیون عمران مجلس جلسه ویژه‌ای برای بررسی چالش‌های صنعت ساختمان برگزار کند. امیدواریم این جلسات به تصمیم‌های عملیاتی و فوری برای نجات صنعت ساختمان منجر شود.

وی با تأکید بر اهمیت شعار سال «سرمایه‌گذاری برای تولید»، این شعار را «مدبران» و بسیار مهم توصیف کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب سال‌هاست بر ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و رفع موانع تأکید دارند، اما متأسفانه ساختار اداری کشور قفل است و بروکراسی بی‌مورد و مجوزدهی، مانعی بزرگ بر سر راه سرمایه‌گذاران ایجاد کرده است.

جوزی با اشاره به مشکلات فعلی در صدور مجوز گفت: برای یک تصمیم کوچک و ساده ساختمانی، تشکیل کمیسیون‌های چندده نفره و گرفتن ده‌ها استعلام، باعث اتلاف زمان، افزایش هزینه و خروج پروژه‌ها از مسیر صحیح شده است. چرخه اداری کشور معیوب است و هزینه‌های بالای صدور مجوز، انگیزه سرمایه‌گذاران را از بین می‌برد.

رئیس انجمن صنعت ساختمان درباره شرایط مطلوب برای توسعه سرمایه‌گذاری افزود: سرمایه‌گذاری موفق در بخش مسکن، نیازمند تسهیل گری دولت و عدم رقابت دولت با بخش خصوصی است. در حالی که در شرایط فعلی، بخش دولتی با برخورداری از امکانات ویژه، عملاً به رقیبی برای بخش خصوصی تبدیل شده است. این در حالی است که با تغییر دولت‌ها، پروژه‌ها نیمه کاره رها می‌شوند و سیاست‌ها دگرگون می‌شود.

جوزی اضافه کرد: شروع سرمایه‌گذاری در بخش مسکن باید توأم با تسهیل گری دولت باشد. در حالی که در صنعت ساختمان، آغاز هر پروژه با قفل شدن در بروکراسی و انتظار طولانی برای دریافت مجوز و هزینه‌های سنگین همراه است. این امر توان کارآفرینان را در همان مراحل اولیه از بین می‌برد.

وی با اشاره به نبود شناسایی فعالان بزرگ مقیاس (توسعه‌گران) در صنعت ساختمان گفت: همان‌طور که در مالیات، مؤدیان بزرگ شناسایی می‌شوند، در بخش سرمایه‌گذاری نیز باید فعالان بزرگ مقیاس شناخته شوند. وی افزود: پیشنهاد قانون توسعه‌گری را به کمیسیون عمران و کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ارائه کرده‌ایم و در صورت تصویب، شناخت توسعه‌گران می‌تواند تحولی جدی در حوزه سرمایه‌گذاری صنعت ساختمان ایجاد کند.

جوزی همچنین از وضعیت موجود در نظام مهندسی و سازمان تأمین اجتماعی انتقاد و اظهار کرد: وجود امضاهای طلایی در نظام مهندسی و آیین‌نامه‌هایی چون مبحث ۱۹، قفل‌های سنگینی به پای صنعت ساختمان زده است. در حالی که با کمی تدبیر، می‌توان این موانع را برطرف کرد.

رئیس انجمن صنعت ساختمان ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ فقط ۴۲ هزار نفر کارگر موفق به دریافت کارت مهارت شدند، در حالی که بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار کارگر ساختمانی فعال داریم. این در حالی است که بیش از ۹۷ درصد کارگران به دلیل نداشتن کارت مهارت، فاقد پوشش بیمه‌ای هستند.

استفاده از تجهیزات قدیمی در معادن کشور، بهره‌وری را کاهش و خطر را افزایش داده است

ماشین آلات فرسوده قاتل خاموش معدن کاران

گزارش
ایرنا

استفاده از تجهیزات و دستگاه‌های فرسوده که عمر برخی از آنها به بیش از نیم قرن می‌رسد، نه تنها ایمنی و بهره‌وری را در معادن کشور کاهش داده است بلکه سبب بروز حوادث و افزایش تلفات انسانی در قعر تونل‌های معادن می‌شود. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه ایران در سال‌های اخیر در کنار کمبود نقدینگی فعالان معدنی سبب شده تا معدنکاران از واردات ماشین‌آلات و دستگاه‌های جدید حفاری که مجهز به فناوری‌های نوین است، باز بمانند و مجبور به استفاده از دستگاه‌های فرسوده‌ای شوند که نه تنها بهره‌وری را کاهش می‌دهد بلکه مخاطراتی را به همراه دارد.

استفاده از تجهیزات قدیمی و بی‌توجهی به ایمن‌سازی معادن هر چند در قوانین مختلف کشورمان به آن تأکید شده، موجب شده تا در سال‌های اخیر تا شاهد بروز حوادث متعدد در معادن کشور باشیم.

قوانین مختلفی در کشور برای ایمنی معادن و نظارت بر معادن وجود دارد این در حالی است که این قوانین و دستورالعمل‌ها نیاز به بروزسانی و اصلاح در مواردی دارد که این امر نیز مورد غفلت قرار گرفته است.

در مواد ۸۵ و ۸۶ قانون کار که به موضوع ایمن‌سازی معادن و محیط کار در معادن می‌پردازد، تکالیفی برای دستگاه‌ها و نهادهای متولی از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تدوین شده است؛ از جمله اینکه این وزارتخانه موظف به بازرسی ایجاد پایگاه‌های امداد و نجات و بازرسی در معادن است.

همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز وظایف نظارتی در معادن را دارد؛ ضمن اینکه سایر نهادها از جمله وزارت اقتصاد و بانک مرکزی نیز در حوزه تخصیص ارز برای واردات دستگاه‌ها و تجهیزات نقش مهمی دارند.

با این وجود، تعلل در نظارت‌ها، بازرسی‌ها و عدم رسیدگی به ایمنی معادن و بروز رسانی تجهیزات معادن باعث شده است که از ابتدای امسال تاکنون شاهد چند حادثه ناخوشایند و غمبار در معادن باشیم.

هفدهم فروردین ریزش سنگ در معدن «باریت» واقع در آذربایجان غربی جان کارگر ۵۰ ساله را گرفت، هجدهم فروردین ۱۴۰۴ نیز در حادثه گاز گرفتگی در معدن «جواهر زغال» روستای مهماندویه در ۳۵ کیلومتری شمال شرقی شهر دامغان، هفت کارگر جان باختند.

۶۵ درصد معادن کشور تعطیل است

بخش معدن برای رقابت در بازارهای جهانی نیازمند اصلاحات اساسی است در خصوص ضرورت ایمن‌سازی معادن با بهرام شکوری رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران به بیان اینکه بی‌توجهی به استفاده از تجهیزات بروز بهره‌وری را کاهش می‌دهد، گفت: افزایش هزینه تولید و تلفات مالی و جانی بیشتری را به دنبال دارد. وی عنوان کرد: مرحله اول برای دستیابی فعالان معدنی به موضوع معادن بحث برداشته شدن تحریم‌هاست تا با تعامل بتوانیم تجهیزات را وارد کنیم همچنین در مرحله دوم همکاری بانک مرکزی و تخصیص ارز برای واردات تجهیزات است.

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران با بیان اینکه استفاده از تجهیزات جدید حوادث در معادن را به حداقل می‌رساند، گفت: بر اساس آمارهای جهانی، کشور مثل چین بیشترین معادن را در حوزه زغالسنگ دارد اما با تجهیز و ایمنی معادن هر چند حوادث در معادن صفر نشده ولی بسیار زیاد کاهش پیدا کرده است.

بهرام شکوری تأکید کرد: استفاده از

فناوری‌ها و تجهیزات به روز باعث شده که معادن با کاهش تلفات روبرو باشند؛ این در حالیست که معادن ایران با تکنولوژی چند دهه قبل کار می‌کنند و تجهیزات آن به دوره قبل از انقلاب می‌رسد.

وی اضافه کرد: روز گذشته دنیا هر لحظه پیشرفت می‌کند و از ابزار جدیدی استفاده می‌کنند که این امر میزان حوادث را به حداقل رسانده است به عنوان مثال در کشوری مانند استرالیا از ۲۵ سال گذشته از خودروهای بدون سرنشین در معادن استفاده می‌کنند اما این فناوری هنوز به ایران نرسیده است. رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران با بیان اینکه بی‌توجهی به استفاده از تجهیزات بروز بهره‌وری را کاهش می‌دهد، گفت: افزایش هزینه تولید و تلفات مالی و جانی بیشتری را به دنبال دارد. وی عنوان کرد: مرحله اول برای دستیابی فعالان معدنی به موضوع معادن بحث برداشته شدن تحریم‌هاست تا با تعامل بتوانیم تجهیزات را وارد کنیم همچنین در مرحله دوم همکاری بانک مرکزی و تخصیص ارز برای واردات تجهیزات است.

شکوری بیان داشت: نوع ارتباط کشورمان با دنیا مهم است در دولت چهاردهم شاهد توسعه روابط دیپلماتی و اقتصادی با کشورهای مختلف جهان هستیم که



امیدواریم این دوره از مذاکره‌ها نیز به نتیجه برسد و تحریم‌ها برداشته شود.

غفلت از نظارت و بازرسی‌ها در معادن

وی یکی دیگر از راهکارهای کاهش حوادث در معدن را موضوع نظارت عنوان کرد و گفت: واحد نظارت را قبلاً در وزارتخانه برداشته بودند که با پیگیری‌های سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت در دولت چهاردهم احیا شد. رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران افزود: وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی امیر حسن‌زاده را به عنوان مدیر کل دفتر نظارت بر معادن منصوب کرد که حوزه زمین‌شناسی تخصص دارد که امیدواریم در این زمینه بتواند خوب عمل کند. وی با عنوان اینکه باید تمام سازمان‌ها در حوزه معدن یکپارچه کار کنند گفت: اگر هر سازمانی ساز خود را بزند و هماهنگ ساز نواخته نشود در نهایت ساز آهنگ توسعه خوب در نمی‌آیند، اکنون هر سازمانی ساز خود را می‌زند و هماهنگ نیستند. شکوری خاطر نشان کرد: دولت یکی از کارهایی که انجام می‌دهد بحث هماهنگ سازی نهادهاست از سازمان‌های محیط زیست، منابع طبیعی، گمرک و بانک مرکزی همه باید با یکدیگر یکپارچه کار کنند و همه باید جوری رفتار کنند که توسعه اکتشاف و استخراج و آراوری را در کشور شاهد باشیم.

افزایش ۴۰ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی

اشتغال آنها، حذف هزینه‌های مربوط به خرید، رهن و اجاره کارگاه، ایاب و ذهاب، استفاده از نیروی کار سایر اعضای خانواده و ایجاد زمینه‌های کار خانوادگی و امکان انتقال تجارب از طریق آموزش غیررسمی به شیوه استاد شاگردی بین اعضای خانواده اشاره کرد.

وزیر کار با اعلام افزایش ۴۰ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی در سال جاری، قول مساعد داد که این تسهیلات تا ۱۵۰ درصد رشد داشته باشد و نسبت به سال گذشته به ۳ برابر افزایش یابد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش ۴۰ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی در سال جاری خبر داد و آن را موجب رونق کسب و کارهای خرد و خانگی دانست.

به گزارش تجارت‌نیوز، امروزه کسب و کارهای خانگی راهکاری مهم برای ایجاد درآمد و اشتغال در سراسر جهان به شمار می‌روند. قابلیت انجام این نوع کسب و کارها در منزل موجب ایجاد مزایای بسیار برای شاغلین این دسته کسب و کارها شده است که از جمله آنها می‌توان به ایجاد توازن بین مسئولیت خانوادگی زنان و

رایزنی مجلس برای تصویب تعطیلی پنجشنبه‌ها

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام را مجاب کنیم که این طرح ضرر ندارد و تصویب آن به نفع خدمات کشوری خواهد بود.

به گزارش ایسنا، پیشتر عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، در توضیحاتی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری اعلام کرد: در ایران تنها روز جمعه تعطیل رسمی است و در مصوبه اخیر مجلس، ذکر تعطیلی رسمی پنجشنبه‌ها نادرست است. طبق این مصوبه، روزهای کاری دستگاه‌های دولتی از ۶ به ۵ روز در هفته کاهش یافته است، به این معنی که دستگاه‌ها از شنبه تا چهارشنبه خدمات خود را ارائه خواهند داد.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: در حال رایزنی هستیم تا هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام را مجاب کنیم که طرح کاهش ساعت کاری ادارات و تعطیلی پنجشنبه‌ها ضرر ندارد و تصویب آن به نفع خدمات کشوری است.

به گزارش تجارت‌نیوز، ولی داداشی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت لایحه کاهش ساعت کاری ادارات و تعطیلی پنجشنبه‌ها عنوان کرد: هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص، لایحه کاهش ساعت کاری ادارات و تعطیلی پنجشنبه‌ها را مغایر با سیاست‌های کلی دانست و رای به مغایرت داد.

وی ادامه داد: در حال حاضر در حال رایزنی هستیم تا

زیر و بم کسری بودجه ۱۴۰۴:

سریال دخل و خرج ناتراز

گزارش
ایرنا

کسری تراز عملیاتی که از سوی «فرابودجه» به بودجه تحمیل می شود بسیار بیشتر از کسری تراز عملیاتی خود بودجه است. در حقیقت فرابودجه اگر چه تقریباً یک پنجم بودجه را در لایحه بودجه اولیه شامل می شد اما بیش از دوسوم کسری تراز عملیاتی بودجه را ایجاد می کند. اصلاحات اقتصادی به عنوان گام تکمیلی اصلاحات سیاست خارجی یکی از محورهای است که در سیاستگذاری عمومی توسط کارشناسان، بارها مورد تأکید قرار گرفته است. اگر مذاکرات ایران و آمریکا را نمودی از گام برداشتن دولت در راستای اصلاحات سیاست خارجی بدانیم، اصلاح فرآیند بودجه ریزی می تواند نمودی از اصلاحات اقتصادی تلقی شود. بودجه ۱۴۰۴ که در ابتدا با هدف شفاف سازی و گنجانیدن فرابودجه در قالب بودجه عمومی تدوین شده بود، پس از بررسی و تصویب مجلس بار دیگر به شیوه غیر شفاف سال های قبل بازگشت. بررسی ها نشان می دهد با این تغییرات کسری بودجه سال ۱۴۰۴ به رقم ۵۸۰ همت می رسد. این در حالی است که پیش بینی می شود رقم کسری بودجه سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۷۷ همت باشد. بخش بزرگی از کسری بودجه مربوط پیش بینی های غیرواقعی ارقام فرابودجه است که در جداول بودجه لحاظ نشده و در عمل به پاشنه آشیل دولت تبدیل می شود. در بودجه ۱۴۰۴ با وجود تأکید بر واقعی سازی ارقام، مبنای قیمت نفت به دلیل افت قیمت آن، بیش برآورد شده و وضعیت ارز ترجیحی نیز با ابهام مواجه است. رئیس سازمان برنامه و بودجه در آبان ماه ۱۴۰۴، یعنی زمانی که دولت لایحه بودجه را به مجلس ارائه کرد، در رابطه با تفاوت این لایحه با لوائح پیشین بودجه گفت: «پیش تر در بودجه عمومی کشور، بخشی از موارد فرابودجه ای بود به این معنی که بخش قابل توجهی از ارقام در بودجه عمومی انعکاس نمی یافت. مثلاً موضوع هدفمندی یارانه ها که مبلغ ۷۵۶ هزار میلیارد تومان می شد یا نفتی که به دستگاه ها می دادیم، در بودجه عمومی دیده نمی شد. اما در لایحه بودجه ۱۴۰۴ همه مواردی از این دست

که پیش تر به عنوان فرابودجه از آن یاد می شد، در بودجه عمومی کشور آمده است و می توان گفت بودجه عمومی کشور انعکاس دهنده واقعیت عملیات مالی دولت شده است.» اما بررسی ها در رابطه با تغییرات لایحه بودجه پس از ارائه به مجلس، نشان می دهد قانون بودجه عمومی کشور دیگر انعکاس دهنده «واقعیت عملیات مالی دولت» نیست. این گزارش برای سنجش آنچه واقعاً بر لایحه بودجه گذشته است، در محاسبات خود فرابودجه را از لایحه بودجه خارج کرد تا لایحه با قانون بودجه قابل مقایسه شود. مقایسه لایحه بدون فرابودجه با قانون بودجه نمایان کرد که مجلس توجه چندانی به ریسک های سیاسی موجود در سال جدید نداشته و در عمل، تکالیف بودجه ای دولت را تشدید کرده است.

کسری بودجه چیست؟

پژوهش های انجام شده در رابطه با وضعیت فرابودجه در کشور اشاره دارند میزان تعهدات فرابودجه ای یا هزینه کرد غیر شفاف دولت از تفاضل میان تغییرات بدهی و کسری بودجه دو سال متوالی قابل بررسی است. طبق آخرین نظام آمارهای مالی در جهان، وضعیت مالی دولت با سه تراز عملیاتی، سرمایه های و مالی نشان داده می شود. تراز عملیاتی، تفاضل درآمدهای عملیاتی دولت (مالیات ها، کمک های اجتماعی، درآمدهای حاصل از مالکیت دولت، فروش کالاها و خدمات توسط دولت، جرایم و خسارات و درآمدهای متفرقه) و هزینه های جاری دولت را منعکس می کند. تراز سرمایه ای، فروش ثروت های طبیعی و مخارج سرمایه گذاری دولت را در بر می گیرد. در حقیقت کسری بودجه معادل تفاضل بین تراز عملیاتی و تراز سرمایه ای بودجه است. معمولاً کسری بودجه از طریق تراز مالی جبران خواهد شد؛ تراز مالی عمدتاً شامل فروش سهام شرکت های دولتی، فروش اوراق مشارکت یا استفاده از حساب های ایجاد شده برای مدیریت درآمدهای نفتی است. در نتیجه کسری بودجه باید برابر با میزان تراز مالی یا همان مقدار تعهدات و استقراض از آن سال

مالی باشد. کسری بودجه اگر چه به ظاهر با تغییرات ایجاد شده در مجلس کاهش یافته است، با این حال محاسبات «دنیای اقتصاد» نشان می دهد در صورتی که لایحه بودجه را بدون فرابودجه با قانون مقایسه کنیم، دست کم ۲۸ همت به کسری بودجه دولت بر اثر دستکاری های مجلس اضافه شده است. خارج کردن فرابودجه از بودجه می تواند عواقب مختلفی به لحاظ سیاست گذاری ایجاد کند؛ برای مثال، خروج یک پنجم از مخارج واقعی نهادهای عمومی از بودجه، می تواند نقش درآمدهای همچون مالیات را بیش از حد بزرگ نشان دهد. به گفته کارشناسان، این مساله می تواند باعث شود دولت در شرایطی که رشد اقتصادی از رشد اقتصادی هدف (۸ درصد) بسیار کمتر است، به افزایش نسبت مالیات ها روی بیاورد. بررسی عملکرد سازمان مالیاتی کشور در سال ۱۴۰۳ نشان می دهد این سازمان، نه تنها صد درصد درآمدهای مورد نظر را محقق کرده است، بلکه ۷ همت بیش از هدف گذاری مالیات اخذ کرده است. به نظر می رسد افزایش و کاهش مالیات ها در کشور، نه تابع یک منطق اقتصادی، بلکه نتیجه اضطرار دولت و کاهش درآمدهای نفتی در سال های تحریم است. دولت به جای تغییر ساختار مخارج خود، دست به تغییر ساختار درآمدهایش زده است و این مساله نه به خاطر اراده دولت برای اصلاحات اقتصادی، بلکه به نظر می رسد به دلیل خوردن کفگیر دولت به ته دیگر درآمدهای نفتی است.

مرکز پژوهش های مجلس به تازگی در گزارشی به بررسی عملکرد ۸ ماهه دولت در سال ۱۴۰۳ پرداخته است. بر اساس این گزارش، تراز عملیاتی ۸ ماهه دولت، منفی ۵۴۱ همت و کسری بودجه ۳۸۵ همت بوده است. می توان به سادگی محاسبه کرد که در صورتی که عملکرد دولت در ۴ ماه پایانی سال همچون ۸ ماه اول سال بوده باشد، کسری تراز عملیاتی تا پایان سال ۱۴۰۳ به ۸۱۱ همت و کسری بودجه به ۵۷۷ همت رسیده باشد؛ اگر چه پیش بینی مرکز پژوهش ها از کسری بودجه سال ۱۴۰۳، رقم ۳۲۵ همت بوده است.

مقایسه لایحه و قانون بودجه در ۱۴۰۴

بررسی تطبیقی لایحه بودجه و قانون بودجه سال ۱۴۰۴ حاکی از آن است که رقم منابع عمومی دولت از ۶۴۰۰ همت در لایحه دولت به ۵۳۰۰ همت در قانون بودجه، کاهش پیدا کرده است. با این حال، نگاهی دقیق تر به آنچه در مجلس رخ داده، نشان می دهد قانون بودجه خروجی مجلس، فرابودجه را از بودجه خارج کرده و در عمل، نه تنها بودجه انقباضی نبوده، بلکه ۱۲ درصد افزایش یافته است. بررسی اقلام بودجه ۱۴۰۴ حاکی از آن است که مهم ترین تغییر در لایحه بودجه، افزایش ۲۷ درصدی واگذاری دارایی های سرمایه ای در بخش درآمدها و افزایش ۲۱ درصدی تملک دارایی های مالی در بخش هزینه ها است. کارشناسان تأکید دارند که این تغییرات گسترده در عمل، تنها کسری بودجه را بیشتر می کند. حمید پور محمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در رابطه با علت جداسازی دوباره فرابودجه از بودجه، به صورت رسمی اعلام کرد: «ما فرابودجه را جدا نکردیم، اما مباحث مطرح شده در مجلس باعث شد این ارقام از جداول خارج شوند.»

سرنوشت مبهم ارز ترجیحی

اگر چه در لایحه بودجه، قرار بود نرخ ارز ترجیحی به صورت متناسب با تورم افزایش یابد، با این حال، این امر با واکنش عده ای از فعالان سیاسی و نمایندگان مجلس روبه رو شد. در نهایت هم بانک مرکزی و هم دولت و هم مجلس افزایش نرخ ارز ترجیحی از رقم ۲۸۵۰۰ تومانی متناسب با تورم را تکذیب کردند؛ با این حال، نگاهی به قانون مصوب مجلس



نشان می دهد در جدول شماره ۵ بودجه قلمی با عنوان «درآمد حاصل از افزایش نرخ ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۴ نسبت به میانگین سال ۱۴۰۳ (موضوع بند (چ) تبصره ۵)» ذکر شده است.

بند چ تبصره ۵ در قانون بودجه اشاره دارد که «دولت مکلف است اعتبار لازم برای جبران قدرت خرید خانوارهای طبقات متوسط و پایین درآمدی جامعه، متناسب با اصلاح نرخ ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۴ در ردیف مستقل پیش بینی کند و اعتبار مزبور را حسب مورد به دستگاه های اجرایی مربوط یا مصرف کننده نهایی پرداخت کند». تناقض در میان سخنان نمایندگان مجلس و قانون تصویب شده نشان می دهد هنوز سرنوشت ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۴ مشخص نیست و سیاست گذاران، بدون برنامه و اطلاع رسانی دقیق سیاست های خود تصمیم گیری و قانون نویسی می کنند.

قیمت نفت در بودجه چقدر است؟

پور محمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در مصاحبه خود با ایرنا در زمان ارائه لایحه بودجه گفته است: «بنابر این لایحه بودجه ۱۴۰۴ هم از لحاظ انسجام و شفافیت و هم از لحاظ واقعی دیدن ارقام بسته شده است و تلاش شده منابع موهومی نباشد و واقعی باشد و هزینه ها نیز به اندازه ای باشد که دچار مشکل نشویم.» با این حال، ارقام و اعداد نظری متفاوت با سکاندار این نهاد سیاست گذار کشور دارند. بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴، قیمت هر بشکه نفت برابر با ۵۷.۵ یورو، معادل ۳۳.۵ دلار، فرض شده بود. اما در قانون، اثری از مبنای قیمت گذاری نفت دیده نمی شود.

حجم حملات سایبری به کشور ۸ برابر شده است



داد: کسی که می خواهد در فضای مجازی فعالیت کند باید بداند حقوقش چیست؟ چارچوب هایی که باید رعایت کند کدام است؟ چه پیش رو دارد؟ سیاست های کشور در این حوزه چه هست؟ و... و با توجه به آن بتواند برنامه خود را تعیین کند. آقامیری با بیان اینکه شاید مهم ترین بُعد تسهیل گری این باشد که ما برای اقرارد شفاف کنیم چارچوب و نگاه کشور و سیاست کلی در فضای مجازی چیست، خاطر نشان کرد: این همان دغدغه ای بود که منجر به یک حرکت نخبگانی و جمعی در بحث اسناد راهبردی شد که در ۱۴۰۱ به تصویب رسید.

دبیر شورای عالی فضای مجازی با اشاره به افزایش چشمگیر حملات سایبری به ایران، اعلام کرد: بر اساس آمارها، این حملات در مقایسه با سال های پیشین به ۷ تا ۸ برابر افزایش یافته و ایران را در زمره یکی از پرهدف ترین کشورها در حوزه تهدیدات سایبری قرار داده است. به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تسنیم، «سید محمد امین آقامیری» دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی در باره جایگاه سند راهبردی و همچنین علت تأخیر در تدوین این اسناد، اظهار کرد: تقریباً از سال نود و نه یک دغدغه ای مطرح بود و بر اساس آن دغدغه، آسیب شناسی از وضعیت فضای مجازی کشور شکل گرفت. این دغدغه این بود که در کشور آیین نامه و قوانین و مقررات متعددی داریم که وقتی کسی می خواهد کاری انجام بدهد در بسیاری از مواقع سردرگم می شود که از کجا باید این کار را شروع کند؟ در حقیقت بحث شد که یک چارچوب اولیه و کلی نیاز داریم که فضای مجازی براساس آن توسعه و رشد پیدا کند. رئیس مرکز ملی فضای مجازی در ادامه توضیح



شدن است، گفت: یکی از مهم ترین اقدامات در این زمینه، افزایش تعداد کارگران ساختمانی تحت پوشش بیمه ای است. میدری ادامه داد: با توجه به نقش حیاتی این قشر در پروژه های عمرانی و ساخت و ساز کشور، فراهم آوردن امنیت شغلی و پوشش های درمانی و بازنشستگی برای آنها ضروری است. وی در ادامه به وضعیت اشتغال در حوزه صنعت پوشاک استان زنجان اشاره کرد و افزود: سرمایه گذاری در حوزه پوشاک در شهرستان خدابنده مطلوب است و بدون بیمه و با حداقل درآمد بخش مهمی از صنعت پوشاک در تهران را تأمین می کند.

۱۷ میلیون نفر از دریافت یارانه حذف می شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طبق قانون بودجه ۱۴۰۴، آیین نامه ای تدوین شده که سه دهک بالای درآمدی از دریافت یارانه حذف خواهند شد. به گزارش بازار، احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وضعیت دهک بندی در کشور اظهار کرد: طبق قانون بودجه ۱۴۰۴، آیین نامه ای تدوین شده که سه دهک بالای درآمدی از دریافت یارانه حذف خواهند شد که طبق آن باید ۲۴ میلیون نفر حذف می شدند که با توجه به اینکه تعدادی از این افراد یارانه دریافت نمی کردند مقرر شد ۱۷ میلیون نفر حذف شوند که باز هم عدد بزرگی است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: اطلاعات سه دهک بالای درآمدی براساس مرکز آمار است ولی برای افرادی که نسبت به حذف از دریافت یارانه معترض و منتقد هستند اظهار نامه ارایه و بررسی می شود که در صورت نا درست بودن اظهار نامه از برخی امکانات دولتی محروم خواهند شد. به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مالکان خانه با ۳۰۰ میلیون ریال درآمد جزو سه دهک بالا خواهند بود. وی با بیان اینکه در حوزه بیمه، گام های مهمی برای حمایت از اقشار مختلف جامعه در حال برداشته

خبر

ضرورت بکارگیری قانون جایگزین مجازات حبس محکومان به نفع محرومان

معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد کشور گفت: باید از قانون مجازات جایگزین حبس در جهت حمایت و آموزش مددجویان تحت پوشش کمیته امداد استفاده شود. به گزارش ایسنا، حسین فتاحی در سفر دو روزه به استان اردبیل با رئیس کل دادگستری، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، مرکز کانون وکلای قوه قضائیه و مرکز کانون وکلای دادگستری استان اردبیل دیدار کرد.

وی در این دیدارها طی سخنانی با تأکید بر لزوم اجرای جایگزین حبس برای محکومان به نفع محرومان، گفت: به لحاظ اجرایی به دنبال این هستیم که محاکم قضایی نسبت به جایگزین مجازات حبس برای ارائه خدمات به مددجویان توجه ویژه‌ای داشته باشند. وی بیان کرد: دست محاکم قضایی باز است تا از ظرفیت قانونی برای کمک به مددجویان امداد استفاده و مجازات جایگزین حبس را اجرایی کنند. فتاحی افزود: این موضوع می‌تواند کمک بسیار خوبی برای مددجویان تحت پوشش این نهاد باشد. معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد کشور گفت: خدمات افرادی که مرتکب جرمی شده‌اند به کمیته امداد می‌آید و از ظرفیت حرفه، توانایی و مهارت آنها برای آموزش مددجویان استفاده می‌شود. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه وکلای نیکوکار همواره از اقبال آسیب‌پذیر حمایت می‌کنند، گفت: کانون وکلای پاور کمیته امداد در رفع گرفتاری‌ها و مشکلات مددجویان است که نه تنها شاهد یاری‌رسانی آنان در امور حقوقی هستیم بلکه بسیاری از آنها به عنوان حامی مادی و معنوی ایتم و محسنین نیز هستند. فتاحی به لزوم آموزش مددجویان در امور حقوقی نیز اشاره کرد و افزود: در برنامه ریزی امسال، آموزش و آگاهی‌رسانی را در دستور کار قرار داده‌ایم و مقرر شده که آموزش‌هایی را مختصر و کوتاه و به بیان ساده تدوین و تنظیم کرده و در اختیار جامعه هدف خود قرار

دهیم. معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد گفت: موارد مربوط به جرائم نوین و سایبری افزایش پیدا کرده و کل سیستم قضایی کشور را که بررسی کنید شاهد افزایش کلاهبرداری اینترنتی و بحث‌هایی مانند استفاده از اسناد هویتی یک فرد به بهانه فعالیت اقتصادی و ثبت شرکت گسترش پیدا کرده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، وی ادامه داد: به همین دلیل، پیشگیری و آموزش در دستور کار ما در کمیته امداد قرار دارد چرا که بر این اعتقادیم به هر میزان که افراد از موضوعات مختلف مطلع باشند به همان میزان جرائم کاهش پیدا می‌کند.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

کارت‌های ملی هوشمند باز طراحی می‌شود

گزارش ایرنا

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه برای تغییرات در کارت ملی هوشمند باید بر اساس قانون، مجوز بگیریم، از بازطراحی کارت ملی خبر داد.

به گزارش روز شنبه ایرنا از سازمان ثبت احوال، هاشم کارگر با بیان اینکه در مورد کارت ملی، فناوری‌ها تغییر کرده است، گفت: زمانی که کارت ملی طراحی شده بود از بهترین و به روزترین طراحی‌ها استفاده کردند، اما حالا چندین سال از این موضوع گذشته و فناوری‌ها تغییر کرده و تکنولوژی‌های جدید آمده و در حال حاضر بیشتر خدمت بر بستر سرویس‌های الکترونیکی برقرار است.

وی اظهار کرد: تکنولوژی‌ها تغییر کرده و باید در روال‌های کاری خود این موضوع را مدنظر قرار دهیم.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با تأکید بر اینکه سازمان ثبت احوال ظرفیت تولید ۲ تا ۲.۵ میلیون کارت ملی به صورت ماهانه را دارد، ادامه داد: تولید بدنه کارت ملی و تراشه‌گذاری مطابق قانون بر عهده سازمان ثبت احوال نیست و نهادهایی که در این زمینه فعالیت می‌کنند نیز با مشکلاتی مواجه هستند که این مشکلات در حال رفع است و همه دستگاه‌های دخیل به اتفاق سازمان برنامه و بودجه

دست به دست هم دادند تا این مشکل را مرتفع کنند.

کارگر با بیان اینکه در صورت موافقت با نهادهای بالادست و اخذ مجوزهای لازم، نیاز خود را به خارج از کشور کاهش می‌دهیم، تصریح کرد: یعنی یکی از مشکلات این است که در حوزه بدنه کارت ملی باید مواد اولیه از خارج کشور وارد شود و به دنبال آن هستیم که مبتنی بر فناوری‌های روز این اقدام را انجام دهیم، هر چند در طراحی کارت ملی به دنبال آن هستیم که طراحی بهتری داشته باشد.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با تأکید بر اینکه کارت ملی از نظر کارکردی نیز تغییر خواهد کرد، گفت: وقتی بخواهیم در موضوع کارت ملی تغییراتی انجام دهیم باید مجوز موافقت‌های نهادهای بالادستی را اخذ کنیم و بعد از اخذ این موضوع اطلاع‌رسانی می‌شود، بر اساس قانون باید برای تغییرات، مجوز بگیریم و بعد از آن در مورد مدل جدید کارت ملی اطلاع‌رسانی کنیم و در حال حاضر در مقدمه شروع این حرکت هستیم. وی درباره صدور شناسنامه گفت: با مطالعات انجام شده چاپ شناسنامه را در مراکز استان‌ها متمرکز کردیم که بر این اساس تمامی درخواست‌های چاپ به این مرکز می‌آید و شناسنامه بعد از چاپ از طریق پست در اختیار متقاضی قرار می‌گیرد.

ظفر قندی، وزیر بهداشت:

تصمیم‌گیری ملی بدون توجه به شرایط محلی، کارآمدی ندارد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: ضروری است شاخص‌های جمعیتی بازنگری شده و با نیازهای استانی تطبیق داده شوند.

دکتر ظفر قندی با اشاره به کمبود نیروهای تخصصی در برخی رشته‌هایی نظیر اورژانس، اطفال، جراحی اعصاب، جراحی عروق و بیهوشی، گفت: اگر برخی رشته‌ها به صورت منطقه‌ای تعریف شده و اختیار پذیرش آن‌ها به شوراهای استانی واگذار شود، با تعهد خدمت در همان منطقه، می‌توان بسیاری از کمبودها را جبران کرد.

وی افزود: توانمندسازی پزشکان عمومی در مناطق نیز می‌تواند اقدامی مؤثر و کم‌هزینه باشد، این موضوع نه تنها به ارتقای خدمات کمک می‌کند، بلکه از نظر اقتصادی نیز مقرون به صرفه است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین به موضوع منابع در آمدی دانشگاه‌ها

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: یکی از نکات اساسی، بحث اختیارات دانشگاه‌ها در پاسخ به نیازهای منطقه‌ای است چرا که تصمیم‌گیری‌های ملی بدون توجه کافی به شرایط محلی، کارآمدی لازم را ندارد. محمدرضا ظفر قندی روز جمعه در اختتامیه اجلاس روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور افزود: در این اجلاس طرح پزشکی خانواده و نظام ارجاع به صورت کارشناسی و دقیق مورد بررسی قرار گرفت. وی با اشاره به بررسی برنامه‌های عملیاتی و چالش‌های دانشگاه‌ها، گفت: اگر چه شاخص‌های فعلی بر اساس جمعیت طراحی شده‌اند، اما در عمل این شاخص‌ها کفایت نمی‌کنند. به گفته وی. برای نمونه در مناطقی با فاصله‌های جغرافیایی زیاد، مانند برخی شهرهای مرکزی، دسترسی به خدمات تخصصی با چالش مواجه است.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه کمبود شناسنامه نداریم، افزود: با افزایش نظارت، اشتباهات صدور شناسنامه به شدت کاهش یافته و در توزیع و زمان صدور هماهنگی ایجاد شده، به گونه‌ای که ممکن بود در یک شهر یک روزه شناسنامه صادر شود و در یک شهر دیگر به دلیل نبود شناسنامه خام چندین روز طول بکشد، این مشکلات حل شد و با هماهنگی شرکت پست، شناسنامه از این طریق به دست متقاضی می‌رسد.



عکس: ایرنا

وی با بیان اینکه از سوی دیگر با دفاتر پیشخوان هماهنگی انجام شده تا درخواست‌ها را سریعتر به ما رسال کنند، گفت: به دنبال آن هستیم که بدون حضور فرد در خواستش برای شناسنامه را دریافت کنیم یعنی دیگر فرد متقاضی به دفاتر پیشخوان مراجعه اولیه نداشته باشد و بتواند به صورت الکترونیک درخواستش را ارسال کند و ما نیز شناسنامه را صادر کنیم و بعد از آن نیز طی فرآیندی شناسنامه قدیمی را از آن فرد دریافت می‌کنیم.

پرداخت و تصریح کرد: منابع در آمدی مجاز باید به عنوان ظرفیت قابل اتکا برای دانشگاه‌ها شناسایی و توسعه یابد. اقدامات لازم در این خصوص انجام شده و گزارش آن نیز توسط معاون اول رییس جمهور ارائه شده است. وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های مالیاتی در حوزه سلامت، از مشارکت برخی دانشگاه‌ها در تحقق توازن مالی و تعامل مؤثر با نمایندگان مجلس و انعکاس درست واقعیت‌های نظام سلامت، قدر دانی کرد. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت نیز با تأکید بر لزوم بازنگری در ساختار برنامه ریزی وزارت بهداشت، گفت: داشتن برنامه عملیاتی بهتر از نداشتن آن است. ظاهر موهبتی به تشریح فرآیند تدوین و تشریح برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۴ وزارت بهداشت پرداخت و بر اهمیت تدوین برنامه‌های عملیاتی مبتنی بر واقعیت‌های اجرایی تأکید کرد.

وی اظهار کرد: در اسناد بالادستی به صورت مشخص به برخی ساختارها اشاره نشده، ناچاریم برنامه ریزی تلفیقی را در بستر سامانه دنبال کنیم.

موهبتی با بیان اینکه نقش ستاد در فرآیند برنامه ریزی بیشتر هماهنگی و تلفیق است، افزود: محتوا ابتدا در سامانه بارگذاری شده و پس از بررسی و اصلاحات احتمالی، در صورت تأیید به تصویب می‌رسد.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت تأکید دارد که در تدوین این برنامه عملیاتی نظرات استان‌ها اخذ و در قالب خرد جمعی تلفیق شده و بنابراین این برنامه‌ها پس از تصویب در هیات امنا، قابلیت اجرایی پیدا می‌کند.

موهبتی با اشاره به ارزیابی‌های دقیق برنامه‌ها، گفت: اگر برنامه‌ای به درستی اجرا نشود، الزاماً کارشناس مقصر نیست، بلکه مسئولیت اصلی بر عهده مدیر برنامه است.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۴۰۹ فرعی از ۱۱۰۳- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۰۳- اصلی به مساحت ۴۸۲۱۳/۲۸ متر مربع واقع در چغوک شهر منوجان قطعه ۵ بخش ۴۶ کرمان باستاند رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۲۵۰۰۱۷۷ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ هیات مستقر در ثبت کهنوج در مالکیت آقای حسن راهی زاده فرزند شنبه قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه آن منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ آگهی تحدید حدود آن باستاند تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۲۱ در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار می‌گردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید. پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسوم نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱

عباس جرجندی نسب. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان

شناسه آگهی: ۱۹۰۷۵۸۴۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۰۹/۲۵-۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۵۲۸۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلاعارض آقای اسماعیل زردکوهی فرزند دلک بشماره شناسنامه ۱۱۶۸ صادره از ایرانشهر در یکباب خانه به مساحت ۲۹۴ مترمربع دارای پلاک ۱۸۲۵ فرعی از ۱۸۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸۸ اصلی واقع در شهرستان رودبار جنوب بلوار شهید پیکان بخش ۴۶ کرمان خریداری از مالکین رسمی فاطمه بیگ مرادی و مهسا مهمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱

ایوب عابدزاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب

شناسه آگهی: ۱۹۰۱۸۲۲

اعتبار حدود ۱۲ همتی برای درمان بیماران خاص و صعب‌العلاج

احتمال اجرای نظام ارجاع در صندوق حمایتی این بیماران

گزارش

ایسنا

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران از احتمال اجرای نظام ارجاع در صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج خبر داد. دکتر محمدمهدی ناصحی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت اعتبار سال ۱۴۰۴ صندوق حمایت از بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج اظهار کرد: رشد منابع سال ۱۴۰۴ صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج با توجه به کمبود منابع، خوب قلمداد می‌شود. منابع جاری صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج ۱۲ هزار میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان است.

وی با بیان اینکه به منظور جهت‌دهی منابعی که در اختیار داریم، اجرای برخی امور را در دستور کار قرار داده‌ایم، افزود: سازمان بیمه سلامت، طی اسفند برای متقاعد کردن حوزه‌های سلامت تلاش کرد تا یک نظام ارجاع در کشور برای صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج پیش از اجرای مسیر ارجاع در کشور اجرا کنیم. بیماری‌هایی که

جزو صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج هستند، بیماری‌های مهم قلمداد می‌شوند و مردم به مشاوره و همراهی نیاز دارند. به دلیل اهمیت، نیاز مردم و هزینه‌های درمان بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج تصمیم گرفته‌ایم که نظام ارجاع برای این بیماری‌ها ایجاد کنیم. مدیرعامل بیمه سلامت ایران گفت: به طور مثال، ۱۰۰ هزار نفر در یک شهر سکونت دارند حدود ۱۰۰ بیمار مبتلا به سرطان و هزار نفر دیابتی در این شهر زندگی می‌کنند. این بیماران در نظام ارجاع صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج با یک مرکز در تماس هستند و در آن مرکز از خدمات پزشکان، کارشناسان تغذیه و روان‌شناسان بهره می‌برند. هنگامی که یک نفر به بیماری سرطان مبتلا می‌شود، نه تنها خود فرد بلکه خانواده آنها نیز دچار دلهره می‌شوند.

ناصری ادامه داد: گفته می‌شود که بیمار برای درمان یک بیماری به یک متخصص مراجعه کند اما باید بدانیم که گردش مالی در بسیاری مواقع آنچنان سنگین می‌شود که

در نهایت به توقف درمان منجر می‌شود. پوشش دارویی در بیمه سلامت به صورت کامل رایگان است اما گاهی برای تامین همان دارو با نام تجاری دیگر می‌بایست چند صد میلیون تومان پرداخت کنند. ایجاد نظام ارجاع صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج نه تنها به شناسایی بیماران کمک می‌کند، بلکه سبب می‌شود تا زمان بهبودی و حیات آنها در کنار آنها حضور داشته باشیم. اگر بتوانیم شرایط را مهندسی کنیم، به طور قطع به بهبود شرایط کمک می‌کند.

وی گفت: به طور مثال، اگر یک بیمار مبتلا به دیابت را شناسایی کنیم و همواره در کنار آنها حضور داشته باشیم از بروز عوارض ناشی از دیابت مانند دیالیز، نابینایی و بیماری‌های قلبی عروقی می‌توانیم جلوگیری کنیم. هنگامی که سخن از پیشگیری در نظام بیمه‌ای مطرح می‌شود، منظور جلوگیری از یک بیماری است؛ اگر یک فرد به یک بیماری مبتلا شده باشد با نظارت می‌توانیم از عوارض آن بیماری جلوگیری کنیم. ما با هزینه کم

می‌توانیم از عوارض بیماری‌ها جلوگیری کنیم اما با سیکل معیوبی در این زمینه مواجه هستیم. این احتمال وجود دارد که این برنامه را با بیماری‌های صندوق خاص و صعب‌العلاج شروع کنیم و به نحوی به «پیشگیری نوع چهارم» ورود کنیم و از عوارض بیماری‌ها و مداخلات غیر ضروری جلوگیری کنیم.

مدیرعامل بیمه سلامت ایران ادامه داد: همچنین این احتمال وجود دارد که تداخل دارویی به وجود آید و پزشکان می‌بایست نسبت به این موضوع آگاه باشند. بیمه سلامت، در حال ثبت تداخلات دارویی در سامانه‌ها است.



عکس: ایسنا

وی درباره هم‌پوشانی این طرح با پزشکی خانواده نیز گفت: این طرح در دل نظام ارجاع قرار می‌گیرد. این احتمال وجود دارد که نظام ارجاع در روستاها کامل شود یا هر تصمیم دیگری گرفته شود و همچنین این احتمال وجود دارد که گروهی از نظام ارجاع بنا به هر دلیلی محروم شوند. بیمه سلامت در نظر دارد که فقط یک مرکز درمانی را مسئول نظام ارجاع صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج کند؛ هنگامی که نظام ارجاع در کشور اجرا شود این احتمال وجود دارد که این افراد به عنوان بیماران پرخطر در همان مرکز تحت نظر باشند یا تحت نظر سایر پزشکان قرار گیرند.

رئیس مرکز توسعه کار آفرینی بهزیستی کشور خبر داد؛

توانمندسازی مددجویان با راه‌اندازی صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی؛ رهایی از بند ضامن و واسطه‌گری



انتخاب اعضاء و کارکنان صندوق بر اساس ۲۷ پست مصوب از سوی سازمان اداری و استخدامی هستیم؛ بیش‌بینی ما این است که در ۶ ماهه اول سال جاری صندوق رسماً شروع به کار کند.

سازوکارهای تعریف شده، منابع مالی خود را افزایش خواهد داد. وی در ادامه به زمان فعالیت این صندوق اشاره و تصریح کرد: در حال حاضر مکان فیزیکی آماده و تجهیز شده و در مرحله

وی رفع مشکلات تضامین بانکی مددجویان از طریق ارائه تضامین بانکی را از دیگر کارکردهای این صندوق مطرح کرد و با اشاره به نقش بهزیستی در این زمینه، افزود: این صندوق به عنوان بازوی اجرایی سازمان خواهد بود و نقش مهمی در معرفی مددجویان و ایجاد فرصت‌های شغلی ایفا خواهد کرد. همچنین این صندوق با تمرکز بر ایجاد اشتغال و افزایش استقلال اقتصادی مددجویان، به دنبال ایجاد یک سیستم ارزیابی اثربخش در طول زمان است.

ذکایی‌فر با اشاره به اینکه در سال جاری اعتبار مصوب صندوق برابر با هزار میلیارد تومان است، گفت: صندوق از طریق جذب منابع از بخش‌های دیگر و استفاده از

رفع مشکلات تضامین بانکی مددجویان فاقد ضامن و همچنین ایجاد فرصت آفرینی برای مددجویان سازمان، استفاده از ظرفیت‌های زیست‌بوم نوآوری و اقتصاد دانش‌بنیان در توسعه مشاغل جدید، نوآوری اجتماعی و شناسایی و توسعه بازارهای اقتصادی در جهت بهبود فروش محصولات تولیدی بویژه در گروه مشاغل خرد و خانگی در راستای ایجاد اشتغال پایدار است. به عبارتی بهزیستی در نظر دارد با راه‌اندازی این صندوق، از یک سو، به عنوان واسطه‌گری در زنجیره تامین، خرید و فروش محصولات مددجویان عمل کند و از سوی دیگر با ایجاد فرصت‌های شغلی و معرفی مددجویان به بازار کار، به آنها کمک کند تا به استقلال اقتصادی دست یابند.

رئیس مرکز توسعه کار آفرینی، اشتغال و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور از راه‌اندازی صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای معلولیت با هدف افزایش فرصت‌های شغلی و رفع مشکلات تضامین بانکی مددجویان، ایجاد زمینه خلاق برای مشارکت فعالان اقتصادی و خیرین در ایجاد اشتغال و کار آفرینی برای جامعه هدف سازمان و نیازمندان و فراهم آوردن زمینه‌ها و بستری برای ایجاد و توسعه مشاغل با رویکرد کارفرمایی و تعاونی طی ۶ ماهه اول سال جاری خبر داد.

آرزو ذکایی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: براساس قوانین بالادستی، یکی از مأموریت‌های مهم سازمان، ایجاد صندوق فرصت‌های شغلی با هدف

نوبت دوم	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب
	هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۰۹/۸۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۴۷۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعراض خانم نجمه امیری دندسکی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۳۱۵۰۰۸۳۶۰۵ صادره از کهنوج در یکباب خانه به مساحت ۴۲۶ مترمربع دارای پلاک ۴۰۴ فرعی ۱۸۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸۶ اصلی واقع در شهرستان رودبار جنوب روستای صولویه بخش ۴۶ کرمان خریداری از مالک رسمی پرویز بنی اسدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱
	ایوب عابدزاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب شناسه آگهی ۱۹۰۱۸۲۱

نوبت دوم	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب
	هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۰۸/۱۳۰۰۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۴۶۶۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعراض خانم نجمه سالاری انارک فرزند امیر بشماره شناسنامه ۶۰۶۰۰۳۷۷۸۲ صادره از عنبر آباد در یکباب خانه به مساحت ۲۶۶۲ مترمربع دارای پلاک ۱۸۲۴ فرعی ۱۸۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸۸ اصلی واقع در شهرستان رودبار جنوب بلور شهید یکپان بخش ۴۶ کرمان خریداری از مالک رسمی مهسا مهبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱
	ایوب عابدزاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب شناسه آگهی ۱۹۰۱۸۲۳

نوبت دوم	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب
	هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۰۹/۰۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۴۷۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعراض آقای کاظم سهرابی فرزند موسی بشماره شناسنامه ۳۱۵۰۰۸۳۴۱ صادره از کهنوج در یکباب خانه به مساحت ۵۵ مترمربع دارای پلاک ۱۸۲۰ فرعی ۱۸۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸۸ اصلی واقع در شهرستان رودبار جنوب خیابان کار دانش بخش ۴۶ کرمان خریداری از مالکین رسمی ورثه عبدالمهدی مهبی و عبدالحسین مهبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱
	ایوب عابدزاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب شناسه آگهی ۱۹۰۱۸۲۴

اینفوگرافیک



عکس نوشت

به مناسبت روز جهانی زمین؛ پاک‌سازی جنگل‌های کرخه

در اقدامی نمادین و فرهنگی، شهروندان شوش روز جمعه با حضور در جنگل‌های کرخه، ضمن مشارکت در پاک‌سازی طبیعت، برنامه‌ای ویژه قصه‌گویی برای کودکان و پرندنگری برگزار کردند.

عکاس: سیدحامد موسوی/ایسنا



گزارش آخر

بهره‌برداری از نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی اسفندقه ۲ جیرفت



معاونت بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای کرمان از آغاز به کار نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی اسفندقه ۲ خبر داد.

سیروس صفا، به خبرنگاران گفت: در راستای گذر از اوج مصرف بار تابستان سال جاری نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی اسفندقه ۲ به بهره‌برداری رسید. او افزود: این نیروگاه توسط بخش خصوصی احداث شده و عملیات ساخت آن از سال ۱۴۰۳ آغاز و در روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری رسید.

او ادامه داد: با راه‌اندازی این نیروگاه، ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی متصل به شبکه در استان کرمان به ۲۳۰ مگاوات افزایش یافته است. معاونت بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای کرمان تصریح کرد: در حال حاضر، ظرفیت نیروگاه‌هایی که کنسور اندازه‌گیری آن‌ها پلمب شده و به‌طور رسمی به بهره‌برداری رسیده‌اند به ۲۰۵ مگاوات می‌رسد.

صفا افزود: در منطقه اسفندقه جیرفت، اکنون دو نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی، مجموعاً با

نیروگاه‌های متعدد خورشیدی و به‌رماندی از موقعیت جغرافیایی مناسب، در حال حاضر رتبه نخست کشور را در زمینه نیروگاه‌های خورشیدی بهره‌برداری شده دار است. صفا افزود: افزون بر این، مجوز احداث ۲۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان کرمان صادر شده که نشان‌دهنده آینده‌ای روشن برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کرمان است.

ظرفیت ۲۰ مگاوات، در حال بهره‌برداری هستند. او گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و تلاش‌های مستمر، پیش‌بینی می‌شود که در نیمه نخست سال ۱۴۰۴، ۴۰ مگاوات دیگر به ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی در حال بهره‌برداری استان کرمان افزوده شود. معاونت بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای کرمان گفت: استان کرمان با بهره‌برداری از

سد نساء بم در وضعیت بحرانی قرار دارد

۱۵ اردیبهشت تا ۲۵ خرداد برای کشاورزان در نظر گرفته شود. او با بیان اینکه کشاورزان خواستار تغییر این زمان‌بندی هستند که در این خصوص با فرماندار بم مذاکره خواهد شد گفت: دوره دوم آبیاری نیز مشروط به باقی ماندن آب کافی در سد نساء، از ۱۵ تیر تا ۲۰ مرداد انجام خواهد شد. او تاکید کرد: تمام آبی که در سد نساء وجود دارد، متعلق به کشاورزان است و باید به نحوی مدیریت شود که حداکثر بهره‌وری حاصل شود.

اولین سد سنگریزه‌ای در شرق استان کرمان شناخته می‌شود، با ظرفیت ۱۶۸ میلیون متر مکعب، در حال حاضر تنها ۱۳ درصد (۲۳.۱۴ میلیون متر مکعب) آب دارد. او با اشاره به اینکه بسیاری از روستاهای منطقه فاقد منابع آبی دیگر هستند گفت: کشاورزان سال‌ها برای به ثمر رساندن باغات خود تلاش کرده‌اند. داداله‌پور ادامه داد: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در جلسات کارشناسی، مقرر شد یک دوره آبیاری از

معاون عمرانی فرمانداری شهرستان بم با اشاره به وضعیت بحرانی سد نساء گفت: کشاورزان منطقه روداب‌غربی با همکاری و صرفه‌جویی، بحران کم آبی را پشت سر بگذارند. صادق داداله‌پور، در جلسه‌ای که با حضور کشاورزان منطقه روداب‌غربی بم برگزار شد گفت: کشاورزان منطقه روداب غربی با همکاری و صرفه‌جویی، بحران کم آبی را پشت سر بگذارند. او با اشاره به وضعیت بحرانی سد نساء بم افزود: این سد که به عنوان

خبر

یک قاتل در بم از قصاص رهایی یافت

مرحله اجرای حکم می‌رسد. معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: نهایتاً با تلاش و پیگیری بی وقفه دادستان، کارکنان اجرای احکام و شورای حل اختلاف این شهرستان و با حضور بزرگان و صلح‌یاران و برگزاری چندین جلسه در این رابطه، خوشبختانه خانواده مقتول اعلام رضایت خود را اعلام نموده و قاتل پس از سه سال مورد عفو و بخشش قرار گرفت.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با فرهنگ‌سازی و ارائه آموزش‌های صحیح درباره راهکارهای کنترل خشم و مسائل حقوقی به شهروندان، شاهد کاهش نزاع و جرائم متعاقب آن در جامعه باشیم.

معاون حل اختلاف استان کرمان از صلح و سازش در یک فقره پرونده قتل پس از چهار سال با وساطت اعضای شورای حل اختلاف ویژه زندان شهرستان بم خبر داد. حجت‌الاسلام محمدامیر ابراهیمی در تشریح این خبر اظهار کرد: پرونده قتل که منجر به حکم قصاص نفس شده بود پس از چهار سال، با همت و تلاش شورای حل اختلاف ویژه زندان شهرستان بم در هنگام اجرای حکم با مصالحه و رضایت اولیای دم ختم به خیر شد.

او افزود: در سال ۱۳۹۹ بر اثر درگیری و اختلافات شخصی و شلیک گلوله یک نفر در شهرستان بم به قتل رسیده بود که پس از طی مراحل رسیدگی، حکم به قصاص نفس متهم صادر و پس از تایید در دیوان عالی کشور به

توزیع ۳۶۰ تن کودهای یارانه‌ای در استان کرمان

به گزارش روابط عمومی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان کرمان، محمد محسن قاسمی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان کرمان اعلام کرد: طی هفته گذشته، میزان ۳۶۰ تن کود کشاورزی، شامل ۲۶۹ تن کود ازت، ۲۰ تن کود فسفات و ۷۱ تن کود پتاس بین عاملین توزیع کود در سطح استان توزیع شده است.

قاسمی بیان کرد: به منظور تسهیل در فرآیند توزیع کودهای یارانه‌ای با صدور حواله الکترونیک، در سامانه پایش مواد کودی توسط کشاورز انجام می‌گردد. وی افزود: کودهای یارانه‌ای موجود در انبارهای تحت پوشش شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان کرمان قبل از توزیع آزمایش و آنالیز می‌شوند و کشاورزان می‌توانند با اطمینان کامل از کودها استفاده نمایند.

محمد محسن قاسمی اظهار داشت: کشاورزان می‌توانند با صدور حواله الکترونیک در سامانه payeshkood.ir درخواست خود را ثبت و پس از تایید درخواست توسط کارشناس مرکز خدمات جهاد کشاورزی مربوطه، از کارگزاران مستقر در ۱۷ شهرستان، کود مورد نیاز خود را دریافت کنند.